



Республика Бурятия

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21» *сентября* 2020 год

№ *214*

с.Тарбагатай

**О внесении изменений в
Муниципальную программу
МО «Тарбагатайский район» «Культура
МО «Тарбагатайский район» (2015-2022 годы)»**

В соответствии с п.4 ч.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением сессии Совета депутатов МО Тарбагатайский район №36 от 25.12.2019г « О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» «О бюджете МО «Тарбагатайский район» на 2019г. и плановый период 2020 и 2021годов»» и Постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.02.2020г № 72 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Бурятия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2020-2022годы», внести изменения в муниципальную программу «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2022годы) утвержденную Постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» от 18.04.2017г.№373»(в ред. от 28.06.2017г.№ 696, от13.09.2017г.№1093, от 31.10.2017г.№1367, от 13.12.2017г.№ 1648,от 02.04.2018 №372, от 24.04.18 № 476 , от 19.05.2018 №697, от 14.12.2018 № 1578,от 01.03.2019 №226;от 08.04.2019 №337;от 15.10.2019г.№ 1234;от 11.12.2019 № 1576) , Администрация МО «Тарбагатайский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести в Муниципальную программу «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2022годы)* (далее муниципальная программа) изменения следующего содержания:
 - 1.1. В паспорт муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований программы на 2019г,2020г.,2021г.,2022г.»:
 - «Общий объем финансирования муниципальной программы »2019г. цифры «57383,62» заменить цифрами «57381,51»;
 - «бюджет муниципального района» 2019г. цифры «21037,92» заменить цифрами «21035,81»;
 - «Общий объем финансирования муниципальной программы» 2020г цифры «60899,56» заменить цифрами «61213,71»;
 - «федеральный бюджет» 2020г. цифры «5,98» заменить цифрами «320,13»;
 - «Общий объем финансирования муниципальной программы» 2021г цифры «62714,89» заменить цифрами «63029,04»;
 - «федеральный бюджет» 2021г. цифры «5,98» заменить цифрами «320,13»;
 - «Общий объем финансирования муниципальной программы» 2022г цифры «64150,85» заменить цифрами «64466,14»;
 - «федеральный бюджет» 2022г. цифры «5,98» заменить цифрами «321,27».
 - 1.2. В подпрограмму 3 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность» (таб.№7)
 - внести изменения в мероприятие3.1.«Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг(работ)»:2019г. цифры «29840,19» заменить цифрами «29838,08»;
 - внести изменения в мероприятие3.5. «Укрепление материально-технической базы в культурно-досуговых учреждениях»:2020г.цифры «438,80» заменить цифрами «752,95»;2021г цифры «438,80» заменить цифрами «752,95»; 2022г. цифры «438,80» заменить цифрами «754,09»

-Общая сумма финансирования подпрограммы:2019г цифры «35794,33» заменить цифрами «35792,22»; 2020г. цифры «38333,58» заменить цифрами «38647,73»; 2021г. цифры «42126,00» заменить цифрами «42440,15»; 2022г. цифры «43104,76» заменить цифрами «43420,05».

1.3. Внести изменения в приложение №2 Прогноз объемов и показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)

1.3.1. подпрограмма «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

- внести изменения в мероприятие 3.1.«Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг(работ)»: 2019г. цифры «29840,19» заменить цифрами «29838,08».

1.4. Внести изменения в приложение №3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Тарбагатайский район» «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2022годы) средств районного бюджета».

1.4.1.муниципальная программа «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2022годы):

- всего:2019г. цифры «21037,92» заменить цифрами «21035,81 ».

1.4.2. Внести изменения в подпрограмму 3.«Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

- всего: 2019г. цифры «7978,12» заменить цифрами «7976,01»;

-в мероприятие 3.1 .«Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг(работ)»: 2019г.цифры «7339,19»заменить цифрами «7337,08».

1.5. Внести изменения в приложение №5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Тарбагатайский район» «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2022годы) за счет всех источников финансирования:

1.5.1.В муниципальную программу «Культура МО «Тарбагатайский район» (2015-2022годы):

- всего в 2019г. цифры «57383,62» заменить цифрами «57381,51»;

- районный бюджет 2019г. цифры «21037,92» заменить цифрами «21035,81»;

- всего в 2020г.цифры «60899,56»заменить цифрами «61213,71»;

- федеральный бюджет 2020г. цифры «5,98» заменить цифрами «320,13»;

- всего в 2021г.цифры «62714,89»заменить цифрами «63029,04»;

- федеральный бюджет 2021г. цифры «5,98» заменить цифрами «320,13»;

- всего в 2022г.цифры «64150,85»заменить цифрами «64466,14»;

- федеральный бюджет 2020г. цифры «5,98» заменить цифрами «321,27»;

1.5.2. Внести изменения в подпрограмму 3.«Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

- всего: 2019г. цифры «35794,33» заменить цифрами «35792,22»;

- районный бюджет» 2019г. цифры «7978,12» заменить цифрами «7976,01»;

- всего: 2020г. цифры «38333,58» заменить цифрами «38647,73»;

- федеральный бюджет» 2020г. добавить цифры «314,15»;

- всего: 2021г. цифры «42126,0» заменить цифрами «42440,15»;

- федеральный бюджет» 2021г. добавить цифры «314,15»;

- всего: 2022г. цифры «43104,76» заменить цифрами «43420,05»;

- федеральный бюджет» 2022г. добавить цифры «315,29»;

- в мероприятие 3.1. «Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)»:

- всего 2019г. цифры «29840,19» заменить цифрами «29838,01»;

- районный бюджет 2019г цифры «7339,19» заменить цифрами «7337,08»

- в мероприятие3.5. «Укрепление материально-технической базы в культурно-досуговых учреждениях»:

- всего 2020г.цифры «438,80» заменить цифрами «752,95».

- федеральный бюджет добавить цифры «314,15»;

- всего 2021г.цифры «438,80» заменить цифрами «752,95».

- федеральный бюджет добавить цифры «314,15»;

- всего 2022г.цифры «438,80» заменить цифрами «754,09».

- федеральный бюджет добавить цифры «315,29»;

2..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.Заместителя Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по экономике и финансам (Аюшиева Т.Ф.)

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, распространяет свое действие на правоотношения в соответствии с Законом о бюджете (решение Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» от 25.12.2019г №36).

**Глава МО «Тарбагатайский район»
Руководителя Администрации**



[Signature]
С.Ю.Шабаршова

Согласовано:

И.о.Заместителя Руководителя Администрации
МО «Тарбагатайский район»
[Signature] Т.Ф.Аюшиева

Начальник отдела экономического развития
Администрации МО «Тарбагатайский район»
[Signature] Е.П.Григорьева

Начальник управления финансов
Администрации МО «Тарбагатайский район»
[Signature] С.А.Матвеева

Юридический отдел *[Signature]*

Начальник МКУ Отдел культуры
Золотарев М.В. тел. 56-055